

Paikalla:

Mervi Elg
Oona Pekkala
Emma Pakkanen
Ilona Palin
Tytti Nikunen

Poissa:

Mirva Martikainen

Komitean kokouskäytäntö ja järjestäytyminen

Kaudelle 2022 vikellyskomitea kehittää kokouskäytäntöä sopimalla vuosikellon keskeisiin tapahtumiin pohjautuvat päätöskokoukset (4 kpl). Näiden päätöskokousten lisäksi kokoonnutaan tarpeen mukaan ja pidetään yhteyttä sähköisissä viestintäkanavissa. Komitea jatkaa etäkokouksia, mikä helpottaa osallistumista komitean toimintaan eri puolilta maata.

Toiminnan jatkuvuutta edistämään luodaan komitealle ohjepankki eri tilanteita varten. Ohjeita on tarkoitus koota käytännön tilanteiden pohjalta ja kehittää kokemusten perusteella.

Kilpailutoiminnan kehittäminen

Vikellyksen kilpailutoiminta Suomessa on viimeisen vuosikymmenen ajan ollut tasaisessa kasvussa. Kilpailutoiminnan kehittäminen palvelemaan entistä suurempaa joukkoa vaatii sekä huippu-urheilun että harrastetoiminnan huomioimista ja eri ryhmien tarpeiden huomioimista.

Harrastajapoolin kasvattamiseksi matalan kynnyksen kilpailu- ja harrastustoiminta on tärkeää. Tulevalla kaudella vikellyskomitea panostaa erityisesti harrastus- ja kilpailumahdollisuuksien lisäämiseen kehittämällä talvikaudelle pukkikilpailusarjaa, sekä tuottamalla opetusmateriaalia ja koulutuskokonaisuutta vikellyksestä hevosalan ammattilaisten käyttöön. Koulutuksen tarkoituksena on lisätä tietämystä vikellyksestä, turvallisista käytännöistä ja mahdollisuuksista sisällyttää vikellysharjoittelua osaksi esim. ratsastusleirien ja kurssien ohjattua toimintaa.

Kilpailu- ja harrastajamäärän kasvaessa tarvitaan myös yhteisiä pelisääntöjä turvalliseen ja reilun kilpailutoimintaan. Kuluvalla kaudella kilpailuturvallisuus sekä hevosten ja urheilijoiden hyvinvointi on noussut esiin ja aiheuttanut huolta eri yhteyksissä. Jotta kilpailuturvallisuus ja kestävä urheilutoiminta voidaan turvata, pitää harrastajayhteisössä olla yhteisymmärrys kestävästä ja reiluista tavoista toimia. Näihin kuuluu esimerkiksi eettisesti kestävä ja kunnioittava hevosen kohtelu, turvallinen hevosen käsittely kilpailupaikoilla, kilpailun järjestän takaamat asianmukaiset kilpailu- ja verryttelyolosuhteet, vikeltäjän ja hevosen kilpailukuntoisuuden tunnistaminen ja vammojen ehkäisy.

Vastuu kestävästä kilpailutoiminnasta on lajiyhteisön yhteinen, ja siksi komitea haluaa osallistaa kaikki vikellyksen parissa toimivat mukaan pelisääntöjen kehittämiseen. Kestävän ja eettisen kilpailutoiminnan ohjeiden kokoaminen lanseerataan vikellyksen lajifoorumissa joulukuun 19. päivä, ja ohjeistusta kehitetään joustavasti tulevien vuosien aikana.